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ZAPISNIK 
na 215. sjednice Znanstvenoga vijeća Instituta za filozofiju  

koja je održana u utorak, 21. ožujka 2023. u 10 sati  
u dvorani na IV. katu 

 
Prisutni: dr. sc. Luka Boršić, viši znanstveni suradnik, dr. sc. Tomislav Bracanović, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Dušan Dožudić, znanstveni suradnik; dr. sc. Pavel 
Gregorić, znanstveni savjetnik, dr. sc. Filip Grgić, znanstveni savjetnik; dr. sc. Viktor 
Ivanković, viši asistent, predstavnik suradnikā; dr. sc. Tvrtko Jolić, znanstveni 
suradnik; dr. sc. Boris Kožnjak, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Davor Pećnjak, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Martino Rossi Monti, znanstveni suradnik, dr. sc. Ivana 
Skuhala Karasman, viša znanstvena suradnica; dr. sc. Dario Škarica, znanstveni 
savjetnik, dr. sc. Petar Šegedin, viši znanstveni suradnik, dr. sc. Matej Sušnik, viši 
znanstveni suradnik, dr. sc. Marie-Élise Zovko, znanstvena savjetnica u trajnom 
izboru. 
Odsutni:  dr. sc. Mladen Domazet, znanstveni suradnik (isprika) 
 
Predsjednik ZV dr. sc. Filip Grgić pozdravlja prisutne i predlaže sljedeći dnevni red: 
 

1. Ovjera zapisnika 214. sjednice Znanstvenoga vijeća, 
2. Obavijesti ravnatelja, 
3. Preustroj radnih mjesta u Institutu, 
4. Donošenje Pravilnika o dodatnim kriterijima za izbor na znanstvena radna 

mjesta, 
5. Donošenje Pravilnika o nagradama, 
6. Prijedlog teme godišnjeg simpozija 2023. godine, 
7. Prijedlog organizacije simpozija Heda Festini – filozofska traženja, 
8. Prijedlog suorganizacije Zagreb Applied Ethics Conference 2023. 
9. Prijedlog Povjerenstva za izdavaštvo, 
10. Izbor članova etičkog povjerenstva, 
11. Obustava postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Davora Pećnjaka, 
12. Obustava postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Pavela Gregorića, 
13. Obustava postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Luke Boršića, 
14. Obustava postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Ivane Skuhale 

Karasman, 
15. Pokretanje postupa izbora na više radno mjesto dr. sc. Filipa Grgića, 
16. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno radno 

mjesto znanstvenog suradnika, grana logika, 
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17. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno radno 
mjesto znanstvenog suradnika, grana hrvatska filozofija, 

18. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno radno 
mjesto znanstvenog suradnika, grana etika, 

19. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na suradničko radno 
mjesto asistenta, grana povijest filozofije i 

20. Razno. 
 
Dnevni red prihvaćen je jednoglasno.  
 
 
Ad 1. Ovjera zapisnika 213. sjednice Znanstvenoga vijeća 
 
Zapisnik 214. sjednice ZV-a jednoglasno je prihvaćen. 
 
 
Ad 2. Obavijesti ravnatelja 
 
Ravnatelj Instituta dr. sc. Luka Boršić obavijestio je Znanstveno vijeće o sljedećim 
točkama: 
 
• Početkom veljače potpisali smo ugovor o radu s Bernardom Hostićem, koji je u 

dosadašnjem kratkom razdoblju pokazao visoku motiviranost za rad. 
• 13. veljače zaprimljena je odluka o financijskoj potpori za časopis Croatian Journal 

of Philosophy za 2022. godinu. 
• Sredinom veljače imali smo odvoz elektroničkog otpada. 
• 27. veljače održala se sjednica Upravnog vijeća koja je imala predviđenu raspravu 

o Statutu i Strategiji, no Upravno vijeće je odlučilo čekati upute Ministarstva koje 
su u međuvremenu stigle i prilično su općenite. Pokušat ćemo ih implementirati. 

• 1. ožujka ugovor o radu potpisao je dr. sc. Mladen Domazet, koji je još uvijek na 
studijskom boravku u Budimpešti. 

• Dobili smo certifikat izvrsnosti za informatičko poslovanje. 
• 6. ožujka zaprimili smo dopusnicu Ministarstva znanosti i obrazovanja za 

provođenje postupka izbora na više radno mjesto za četiri djelatnika Instituta. 
Istom dopusnicom nisu definirani djelatnici, a Ministarstvo ističe da se u slučaju 
napredovanja ne troše naši koeficijenti.  

• 10. ožujka potpisan je ugovor s gradom Labinom o suorganizaciji simpozija o 
Matiji Vlačiću Iliriku, što je vrlo lijepo popraćeno i u medijima.  

• Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman sudjelovala je s Hrvatskom akademijom znanosti 
i umjetnosti u pokretanju popularizacijskog projekta Svjetski dometi hrvatske 
znanosti, u sklopu kojeg ćemo reklamirati hrvatsku filozofiju u dijaspori.    
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Ad 3. Preustroj radnih mjesta u Institutu 
 
Dr. sc. Luka Boršić 
• Na stručnom kolegiju raspravljalo se o problemu s napredovanjem onih djelatnika 

koji su morali u reizbor i kojima sada novi Zakon o visokom obrazovanju i 
znanstvenoj djelatnosti nalaže da reizbor moraju odraditi do kraja. Prijedlog  
Ministarstva znanosti i obrazovanja je preustroj radnih mjesta kojim možemo 
zatražiti nova radna mjesta na način da se postojeća radna mjesta ukinu za što 
bismo trebali pokrenuti javni natječaj koji bi Ministarstvo trebalo odobriti.  

• Rizik koji se pritom javlja je da nam Ministarstvo potencijalno može oduzeti 
koeficijente ukinućem radnih mjesta, a naši trenutni dostupni koeficijenti iznose 
6,8. 

• Umjesto dr. sc. Srećka Kovača i Stipe Pudića tražit će se mjesta za dva viša asistenta 
i jednog znanstvenog suradnika te preustroj kako bismo dobili dva mjesta za 
savjetnike u trajnom zvanju.  
 

 
Ad 4.  Donošenje Pravilnika o dodatnim kriterijima za izbor na znanstvena radna 
mjesta 
 
Dr. sc. Luka Boršić 
• Zakon se promijenio u dijelovima koji se tiču napredovanja za koje ne treba 

raspisivati natječaj, održavanje kolokvija i sudjelovanja u tijelima Instituta i te 
promjene u Pravilniku moraju biti usklađene. 

• Pravilnik o reizboru se ukida jer je promjenom zakona postao nepotreban. 
• Otvorilo se pitanje bodovanja na postojećoj razini o kojem dugoročno možemo 

raspravljati i je li dovoljno zahtjevno i poticajno odnosno treba li ga postrožiti i 
time pojačati produktivnost/aktivnost. 

Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Predlaže podizanje bodovne ljestvice za dodatne uvjete radi isticanja spremnosti 

na jačanje produkcije (npr. umjesto 5/25/45/65 može biti 10/30/50/70). 
Dr. sc. Tomislav Bracanović 
• Misli da se Pravilnikom ponašanje znanstvenika ne mijenja previše. 
Dr. sc. Petar Šegedin 
• Smatra da se aktivnost odnosno produktivnost znanstvenika povećavala otkako 

smo uveli dodatne uvjete i volio bi vidjeti analizu dosadašnjih godina rada. 
Dr. sc. Filip Grgić 
• Aktivnost se nije povećala, stroži kriteriji trebali bi biti usmjereni na broj radova. 
Dr. sc. Tvrtko Jolić 
• Jedan od motiva za uvođenje dodatnih uvjeta bio je zahtjev Ministarstva u tom 

smjeru te se možda moramo prilagoditi njihovim traženjima.  
Dr. sc. Luka Boršić 
• Rasprava i odluka mogle bi se odgoditi do naputka Ministarstva vezanih za 

strategiju. 
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U raspravi je jednoglasno odlučeno da će ravnatelj Instituta Odlukom ukinuti 
Pravilnik o uvjetima za reizbor na znanstvena radna mjesta u Institutu za filozofiju. 
 
 
Ad 5.  Donošenje Pravilnika o nagradama 
 
Dr. sc. Luka Boršić 
• Ovaj je Pravilnik različit od prethodnih, nisu uključene nagrade „Elza Kučera“ i 

nagrada iz logike „Juraj Dragišić“. Najveće izmjene tiču se nagrade za izvrsnost za 
koju više neće biti potrebno prijavljivanje, već će pomoćnik ravnatelja pratiti rad.  

• Uvode se dvije nove nagrade: za najbolju filozofsku knjigu i najbolju filozofsku 
knjigu objavljenu u RH. U slučaju izostanka dobre knjige, nagrada se ne mora 
dodijeliti.  

• Povjerenstvo za izbor knjige okupljao bi sedam uglednih filozofa (četiri s Instituta, 
tri izvana). 

Dr. sc. Matej Sušnik 
• Treba razdvojiti uredničke i autorske knjige jer se radi o različitim vrstama 

akademskog projekta.  
Dr. sc. Luka Boršić 
• Prijevod nekog Platonovog djela može biti vrjedniji od nekih autorskih knjiga.  
Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Strahuje od toga da se nagrada pretvori u nešto što sami sebi dodjeljujemo, a ako 

to pokušamo izbjeći, loše će prolaziti upravo naši zaposlenici, vrlo često 
neopravdano. 

• Predlaže da se povjerenstvo sastoji od četiri vanjska člana i tri institutska pri čemu 
trebamo uključiti i umirovljene znanstvenike Instituta. 

Dr. sc. Boris Kožnjak 
• Je li predviđen i budžet za kupovanje knjiga članovima povjerenstva? 
Dr. sc. Marie-Elise Zovko 
• Možda bi bilo poželjno da se nagrada dodjeljuje svake dvije ili tri godine, čime bi 

se osigurao širi izbor i manje opterećenje. 
Dr. sc. Matej Sušnik 
• Može li član povjerenstva biti razmatran? 
Dr. sc. Viktor Ivanković 
• Smanjenjem broja članova povjerenstva opterećujemo manji broj ljudi, što treba 

uzeti u obzir.  
Dr. sc. Tvrtko Jolić 
• U pravilnik bi trebalo dodati još nagrađivanih časopisa za pojedina filozofska 

područja. 
Dr. sc. Filip Grgić 
• Odluka se odgađa za sljedeću sjednicu i moli se članove Znanstvenog vijeća da do 

5. travnja pošalju prijedloge za izmjene. 
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Ad 6.  Prijedlog teme godišnjeg simpozija 2023. godine 
 
Dr. sc. Boris Kožnjak 
• Povjerenstvo u sastavu dr. sc. Martino Rossi Monti, dr. sc. Ivana Skuhala 

Karasman i dr. sc. Boris Kožnjak predlaže godišnji simpozij na temu Science, 
Technology, and Man, posvećenu dvadesetoj obljetnici smrti profesora Srđana 
Lelasa; teme se mogu i ne moraju ticati rada profesora Lelasa. 

• Predviđeni datumi simpozija su 7. i 8. prosinca. 
• Potvrđeni pozvani predavači su Hans Radder (VU Amsterdam), Laszlo Ropolyi 

(Eötvös Loránd Budimpešta) i James Robert Brown (Toronto). 
Dr. sc. Marie Elise Zovko 
• U naslovu možda nedostaje riječ „filozofija“, ne bi li se to moglo istaknuti? 
Dr. sc. Boris Kožnjak 
• Nismo htjeli obeshrabriti potencijalne prijavitelje iz područja sociologije, 

psihologije znanosti i tehnologije, kao i ekonomije, politike i etike znanstvenog i 
tehnološkog razvoja. 
 

Prijedlog je usvojen jednoglasno. 
 
 
Ad 7.  Prijedlog organizacije simpozija Heda Festini – filozofska traženja 
 
• Predlagatelji dr. sc. Ivana Skuhala Karasman i dr. sc. Dušan Dožudić predlažu 

organizaciju jednodnevnog simpozija s gorenavedenim naslovom koji bi se održao 
10. studenog 2023. godine na Institutu. 

• Smatraju da je simpozij posvećen radu Hede Festini (1928.–2018.) opravdan jer se 
radi o jednoj od prvih hrvatskih filozofkinja koje su ostvarile akademsku karijeru 
na našim prostorima, a ujedno imale i međunarodnu vidljivost i prepoznatljivost. 
Osobito je značajan njezin doprinos razvoju analitičke filozofije u Hrvatskoj i 
godine suradnje s Institutom za filozofiju te njegovim časopisom Prilozi.  

• Predviđeno je da simpozijska izlaganja pokriju širok spektar tema vezanih uz život 
i djelo Hede Festini, od njezina rada u akademskoj zajednici i utjecaja na razvoj 
analitičke filozofije u Hrvatskoj, preko njezinih radova iz filozofije jezika i logike, 
istraživanja Wittgensteinove filozofije, do suradnje s Institutom i njezinih osobnih 
utjecaja na članove hrvatske akademske zajednice. 

• Izlaganja bi bila objavljena kao zbornik ili zasebna cjelina u Prilozima.  
 

Prijedlog je usvojen jednoglasno. 
 
 
Ad 8. Prijedlog suorganizacije Zagreb Applied Ethics Conference 2023.  
 
Dr. sc. Viktor Ivanković 
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• Udruga za promicanje filozofije organizira sedmu po redu međunarodnu 
filozofsku konferenciju Zagreb Applied Ethics Conference 2023.  Predviđeni datumi 
konferencije su od 20. do 22. rujna. 

• Potvrđeni plenarni izlagači su Thomas Douglas (Uehiro centar Sveučilišta u 
Oxfordu) i Francesca Minerva (Sveučilište u Milanu).  

• Traži se suorganizacija Instituta u kapacitetu ustupanja prostora za održavanje.  
 

Prijedlog je usvojen jednoglasno. 
 
 
Ad 9. Prijedlog Povjerenstva za izdavaštvo 
 

Dr. sc. Filip Grgić 
• Povjerenstvo za izdavačku djelatnost predlaže Znanstvenom vijeću prihvaćanje 

prijedloga za izdavanjem knjige Borisa Kožnjaka Demokritove kruglje i Parmenidov 
plenum: metafizički temelji fizike mikrosvijeta. 

• Povjerenstvo je pozitivnu odluku donijelo temeljem pozitivnih recenzija koje su 
napisali dr. sc. Stipe Kutleša i prof. dr. sc. Tihomir Vukelja s Prirodoslovno-
matematičkog fakulteta. 
 

Prijedlog je usvojen jednoglasno. 
 
 
Ad 10. Izbor članova etičkog povjerenstva 
 
Dr. sc. Filip Grgić 
• Istekao je mandat trenutnom etičkom povjerenstvu u sastavu dr. sc. Tvrtko Jolić, 

dr. sc. Dušan Dožudić i Milena Marinić Čuljak. 
• Predlaže se novo povjerenstvo u sastavu dr. sc. Ivana Skuhala Karasman, dr. sc. 

Matej Sušnik i Marin Martinić Jerčić. 
 
Sastav povjerenstva usvojen je jednoglasno. 
 
 
Ad 11. Obustava postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Davora Pećnjaka 
 
Dr. sc. Luka Boršić 
• Kako bismo uskladili postupke izbora na više radno s novim Zakonom o visokom 

obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, obustavit ćemo pokrenute postupke izbora 
do daljnjega. 

 
Jednoglasno je odlučeno da se postupak obustavlja. 
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Ad 12. Obustava postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Pavela Gregorića 
 

Jednoglasno je odlučeno da se postupak obustavlja. 
 
 
Ad 13. Obustava postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Luke Boršića 
 
Jednoglasno je odlučeno da se postupak obustavlja. 

 

 
Ad 14. Obustava postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Ivane Skuhale 
Karasman 
 
Jednoglasno je odlučeno da se postupak obustavlja . 
 
 
Ad 15. Pokretanje postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Filipa Grgića 
 
Predlaže se povjerenstvo u sastavu dr. sc. Marie-Élise Zovko, prof. dr. sc. Boran Berčić 
(Sveučilište u Rijeci) i prof. dr. sc. Ivan Koprek (Sveučilište u Zagrebu). 
 
Prijedlog sastava povjerenstva prihvaćen je jednoglasno.  
 
 
Ad 16. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno radno 
mjesto znanstvenog suradnika, grana logika 
 
Dr. sc. Davor Pećnjak 
• Povjerenstvo u sastavu prof. dr. sc. Majda Trobok (Sveučilište u Rijeci), dr. sc. 

Davor Pećnjak i dr. sc. Dušan Dožudić predlaže Znanstvenom vijeću da po 
pozitivnoj ocjeni Matičnog odbora izabere dr. sc. Ivana Restovića. 

• Dr. sc. Ivan Restović bio je jedini pristupnik na natječaj. Ispunjava sve kriterije 
utvrđene Pravilnikom o uvjetima za izbor u znanstvena zvanja (NN 28/2017) i 
Pravilnikom o dodatnim uvjetima za izbor na znanstvena radna mjesta u Institutu 
za filozofiju. 

 
Izvještaj natječajnog povjerenstva usvojen je jednoglasno.  
 
Sjednicu Znanstvenog vijeća napušta predsjednik dr. sc. Filip Grgić, a vođenje 
preuzima zamjenik predsjednika dr. sc. Boris Kožnjak. 
 
Ad 17. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno radno 
mjesto znanstvenog suradnika, grana hrvatska filozofija 
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Dr. sc. Dario Škarica 
• Povjerenstvo u sastavu dr. sc. Dario Škarica, dr. sc. Ivana Skuhala Karasman i prof. 

dr. sc. Draženko Tomić (Sveučilište u Zagrebu) predlaže Znanstvenom vijeću da po 
pozitivnoj ocjeni Matičnog odbora izabere dr. sc. Anu Grgić. 

• U užem izboru natječaja našli su dr. sc. Ana Grgić i dr. sc. M.G. Oba kandidata 
ispunjavaju kriterije utvrđene Pravilnikom o uvjetima za izbor u znanstvena 
zvanja (NN 28/2017) i Pravilnikom o dodatnim uvjetima za izbor na znanstvena 
radna mjesta u Institutu za filozofiju. 

• dr. sc. Ana Grgić prikupila je više bodova temeljem oba Pravilnika te je njezin 
petogodišnji plan rada koherentniji i bolje razrađen nego petogodišnji plan dr. sc. 
M. G. U skladu s tim, povjerenstvo predlaže Znanstvenom vijeću da na znanstveno 
radno mjesto znanstvenog suradnika izabere dr. sc. Anu Grgić. 

Dr. sc. Davor Pećnjak 
• Mora napomenuti da dr. sc. M.G. bolje ispunjava uvjete natječaja jer ima više 

radova iz hrvatske filozofije, iako smatra da je dr. sc. Ana Grgić odličan kandidat.  
Dr. sc. Tvrtko Jolić 
• Misli da dr. sc. Ana Grgić bolje udovoljava uvjetima iako nije nepristran kao njezin 

dosadašnji mentor. Iznenadilo ga je da dr. sc. M.G. u predstavljanju pred 
Znanstvenim vijećem nije planom predvidio projektne aktivnosti, a s tom bi 
obavezom morao biti upoznat. 

Dr. sc. Luka Boršić 
• U potpunosti podržava povjerenstvo i njegovu odluku. Oba kandidata preskaču 

višu asistenturu, žali da ih nismo još pobliže upoznali i da se još ne zna koliko su 
dobri.  

 
Izvještaj natječajnog povjerenstva usvojen je jednoglasno. 
 
 
Ad 18. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno radno 
mjesto znanstvenog suradnika, grana etika 
 
Dr. sc. Tomislav Bracanović 
• Povjerenstvo u sastavu dr. sc. Tomislav Bracanović, dr. sc. Tvrtko Jolić i doc. dr. 

sc. Nebojša Zelič (Sveučilište u Rijeci) predlaže Znanstvenom vijeću da po 
pozitivnoj ocjeni Matičnog odbora izabere dr. sc. Viktora Ivankovića. 

• Uz dr. sc. Viktora Ivankovića na natječaj se prijavila i dr. sc. M.D., koja nije 
ispunjavala uvjete natječaja. Dr. sc. Viktor Ivanković ispunjava sve kriterije 
utvrđene Pravilnikom o uvjetima za izbor u znanstvena zvanja (NN 28/2017) i 
Pravilnikom o dodatnim uvjetima za izbor na znanstvena radna mjesta u Institutu 
za filozofiju. 

 
Izvještaj natječajnog povjerenstva usvojen je jednoglasno. 
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Ad 19. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na suradničko radno 
mjesto asistenta grana povijest filozofije  
 
Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Povjerenstvo u sastavu dr. sc. Pavel Gregorić, dr. sc. Boris Kožnjak i dr. sc. Petar 

Šegedin predlaže Znanstvenom vijeću da izabere Tomislava Dretara.  
• Povjerenstvo je odlučilo dati prednost pristupnicima koji nemaju akademski 

stupanj doktora znanosti. 
• U uži izbor natječaja ušli su tri kandidata koja su ispunjavala uvjete propisane 

natječajem. Od njih najviše se ističe Tomislav Dretar, koji je dobitnik Rektorove 
nagrade i dviju nagrada za izvrsnost te stipendist za izvrsnost Sveučilišta u 
Zagrebu. Njegov petogodišnji plan jedini je u kojemu je istraživačka djelatnost 
uistinu i raščlanjena te konkretnije razrađena.  

 
Izvještaj natječajnog povjerenstva usvojen je jednoglasno.  
 
 
Ad 20. Razno 
 
Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman 
• Apelira na predsjednika Znanstvenog vijeća uvođenje pauza kod sjednica s velikim 

brojem točaka dnevnog reda. 
Dr. sc. Tomislav Bracanović 
• Napominje da automatizirani prijevod na web stranici jako loše izgleda.  
Dr. sc. Viktor Ivanković 
• Knjige Instituta ne mogu se pronaći u tražilici Google Scholar, što je od izuzetne 

važnosti za vidljivost istraživanja i prodaju knjiga.  
Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman 
• 12. travnja će dr. sc. Luka Ilić na Institutu održati predavanje o Matiji Vlačiću 

Iliriku. 
 

 
Dr. sc. Boris Kožnjak zaključuje 215. sjednicu Znanstvenog vijeća. 
 
Dovršeno u 13:30 sati. 
 
 
Zapisničar                                                             Predsjednik Znanstvenog vijeća 
 
             
Sanja  Vuković      Dr. sc. Filip Grgić 
 

 


